

TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W RZESZOWIE

Iwona Pruchnicka Data publikacji: 20.11.2023

Z okazji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rzeszowie, w dniach 16 i 17 listopada br. zostały zorganizowane warsztaty pn. „Zostań swoim szefem – czyli samozatrudnienie, jako jedna z dróg rozwoju zawodowego”.

Adresatami tego przedsięwzięcia byli uczniowie uczęszczający do szkół średnich zlokalizowanych zarówno w powiecie rzeszowskim jak i w Rzeszowie. Łącznie w warsztatach udział wzięło blisko 100 uczniów z 10 szkół.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: Marek Sitarz – Starosta Rzeszowski oraz Konrad Fijołek – Prezydent Miasta Rzeszowa.

Głównym celem organizacji warsztatów było wprowadzenie uczniów do świadomego planowania swojej przyszłości, aktywności zawodowej, wskazanie podstawowych umiejętności konkurencyjnych zachowań na rynku pracy, w tym ponoszenia konsekwencji swoich decyzji, a także kształtowanie u uczniów postaw przedsiębiorczych oraz ukazanie samozatrudnienia jako alternatywy funkcjonowania na rynku pracy.

Warsztaty rozpoczął Jacek Górak – p.o. Dyrektor PUP w Rzeszowie, który przedstawił cel spotkania oraz zwrócił uwagę na to, że Urząd Pracy to miejsce, które dzięki realizowanym usługom i instrumentom rozwija rynek pracy, buduje przedsiębiorczość oraz otwiera perspektywy i daje możliwości rozwoju zawodowego.

Następnie doradca zawodowy przeprowadził szkolenie podczas którego wprowadził młodzież w istotę przedsiębiorczości oraz przedstawił fakty i mity krążące w społeczeństwie na ten temat. Uczniowie obejrżeli również film pt.: „Powiatowy Urząd Pracy w Rzeszowie buduje przedsiębiorczość”, którego bohaterami są osoby bezrobotne, które zdecydowały się założyć własną działalność gospodarczą i otrzymały na ten cel dotację z Urzędu.

W kolejnym etapie młodzież przy wsparciu specjalistów z PUP oraz swoich nauczycieli przystąpiła do pracy w grupach. Ich zadaniem było przygotowanie biznesplanu pod wylosowany rodzaj działalności wraz ze wszystkimi elementami funkcjonowania firmy, a więc: nazwy, loga, zakresu działalności, poznania konkurencji, wskazania czym firma będzie się wyróżniać na rynku, a także przygotowanie analizy finansowej i określenie zysku.

Warsztaty miały formę konkursową. Poszczególne szkoły rywalizowały między sobą. Wyniki swojej pracy młodzież prezentowała na forum. Wszystkie prace zostały ocenione przez komisję, a następnie uczniowie otrzymali nagrody ufundowane przez Powiat Rzeszowski, Miasto Rzeszów oraz Powiatowy Urząd Pracy w Rzeszowie.

Warsztatom towarzyszył również konkurs wiedzy o powiecie rzeszowskim i mieście Rzeszów, podczas którego można było sprawdzić swoją wiedzę na ten temat. Przedsiębiorczość jest jedną z kluczowych kompetencji jakie powinni posiadać młodzi ludzie wkraczający w dorosłe życie, w którym zapewne znajdą się pod wpływem silnej presji oraz mocno zróżnicowanych wymagań na rynku pracy. Jesteśmy przekonani, że realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Rzeszowie m.in. tego typu działania wyposażą uczniów w niezbędną wiedzę, a to z pewnością zaowocuje w przyszłości trafnymi wyborami zawodowymi.

Zapraszamy również do wysłuchania relacji Moniki Domino – redaktor Polskiego Radia Rzeszów z tego wydarzenia: <https://radio.rzeszow.pl/62881/tydzien-przedsiębiorczosci-organizowany-przez-pup-w->

10.12.2024

TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W RZESZOWIE

[rzeszowie/](#).